
Struktura organizacji ochrony przeciwpożarowej na terenie województwa 
do  roku  1991  należała  do  kompetencji  terenowych  organów  administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego, a więc Wojewody.  Zmiany ustrojowe jakie 
nastąpiły  w roku 1989 spowodowały  uchwalenie  nowych ustaw dot.  ochrony 
przeciwpożarowej.  Są  to  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie 
przeciwpożarowej oraz o Państwowej Straży Pożarnej.

Powyższe  ustawy  powodują  zmiany  organizacyjne  w  funkcjonowaniu 
zawodowej  ochrony przeciwpożarowej  na terenie  Miasta  Koluszki,  ponieważ  
z dniem 1 lipca 1992 r. zostaje zorganizowana Państwa Straż Pożarna i z tą datą 
przestaje funkcjonować Komenda Rejonowa Straży Pożarnych. Zawodowa Straż 
Pożarna zostaje przekształcona w Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą Państwowej 
Straży  Pożarnej,  jaklo  oddzielną  jednostkę  organizacyjną  ochrony 
przeciwpożarowej  która  podlega pod Komendę Rejonową Państwowej  Straży 
Pożarnej w Tomaszowie Maz.                                                    

Akt powołania JRG Koluszki



Teren działania JRG PSP pozostaje taki sam, na jakim działała Komenda 
Rejonowa Straży Pożarnych. Zmienia się również zakres działania Państwowej 
Straży Pożarnej oraz innych jednostek ochrony przeciwpożarowej. Są to zadania, 
które mają na celu ochronę życia, zdrowia i mienia ludzkiego, a także ochronę 
środowiska. 

Pierwszym Dowódcą JRG PSP zostaje  mianowany kpt.  
mgr inż. Piotr Pakuła, a  Zastępcą Dowódcy JRG PSP zostaje 
asp. Marek Bartczak. Załoga nowo powstałej  JRG PSP  liczy  
37 etatów, w tym; 3 etaty w systemie codziennym oraz 34 etaty 
w systemie zmianowym.  Z chwilą wejścia w życie powyższych 
ustaw  Państwowa  Straż  Pożarna  oraz  pozostałe  jednostki 
ochrony  przeciwpożarowej,  mają  za  zadanie  prowadzenie 
walki z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi, zajmują się 
ratownictwem  technicznym,  ratownictwem  chemicznym, 
ratownictwem ekologicznym i ratownictwem medycznym.

Wejście w życie ustawy o Państwowej Straży Pożarnej bardzo korzystnie 
wpłynęło  na  dalsze  funkcjonowanie  zawodowego  pożarnictwa.  Wymagania  
w  stosunku  do  strażaków  Państwowej  Straży  Pożarnej  bardzo  wzrosły, 
szczególnie w zakresie wymagań zdrowotnych oraz kwalifikacji zawodowych  
ale otrzymali oni dodatkowe uprawnienia, których do tej pory nie mieli. Status 
strażaka  Państwowej  Straży  Pożarnej  zaczął  być   porównywalny  
do funkcjonariuszy innych służb mundurowych. Zmieniła się również podległość 
służbowa.  Państwowa  Straż  Pożarna  znalazła  się  w  strukturach  Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. Na zmianach tych korzystają również członkowie rodzin 
strażaków  PSP,  ponieważ  od  tej  chwili  objęci  są  resortową  /MSW/  służbą 
zdrowia.  Procedura  przyjmowania  kandydatów  do  służby  jest  bardziej 
skomplikowana, niż było to przed powstaniem PSP. Zmieniło się nazewnictwo 
stopni służbowych.

Inaczej  wyglądała  sytuacja  w  resortowej  ochronie  przeciwpożarowej. 
Zakłady pracy  w wyniku wprowadzenia  zasad gospodarki  rynkowej,  zaczęły 
likwidować  stanowiska  pracy,  na  które  ponoszono  tylko  koszty  
na  ich  utrzymanie  i  same  nie  „przynosiły  dochodu”.  Przyczyniło  się  to  do 
zlikwidowania  istniejących  2  Zakładowych  Zawodowych  Straży  Pożarnych 
działających  na  PKP w Koluszkach  i  w Niewiadowie.  Zakładowa Zawodowa 
Straż Pożarna w CPN została przekształcona w Zakładową Służbę Ratowniczą,  
a stan etatowy załogi został  w znaczny sposób ograniczony.

Ustawa  o  ochronie  przeciwpożarowej  przewiduje  zorganizowanie 
krajowego  systemu  ratowniczo  –  gaśniczego,  stanowiącego  integralną  część 
systemu bezpieczeństwa państwa.  Organizatorem tego systemu jest Państwowa 
Straż Pożarna, która stanowi główny jego filar. Zmusza to władze resortu spraw 
wewnętrznych  oraz  władze  Państwowej  Straży  Pożarnej  do  wprowadzenia 
zmian  w  zakresie  systemu  szkolenia  strażaków  PSP  i  OSP,  a  także  
do  wypracowania  nowych  standardów  wyposażenia  Jednostek  Ratowniczo  – 
Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej. Przy tej okazji JRG PSP w Koluszkach 
wzbogaca  się  o  bardzo  specjalistyczny  i  nowoczesny  sprzęt  niezbędny  



do  wykonywania  ustawowych  zadań.  W  1994  r.  przekazany  zostaje  nowy 
samochód operacyjny Polonez 1,6  GLE,  a  w roku 1995 nowy lekki  samochód 
ratownictwa  technicznego  TARPAN  –  HONKER,  który  jest  wyposażony  
w  specjalistyczny  sprzęt  hydrauliczny,  niezbędny  do  rozcinania  konstrukcji 
metalowych. Samochód ten jest szczególnie potrzebny do prowadzenia działań 
ratowniczych podczas wypadków drogowych /komunikacyjnych/.

Strażak  –  ratownik  zostaje  być  bardziej  zauważany  i  zaczyna  się  
w niego  inwestować  w zakresie  bezpieczeństwa.  Zostają  wprowadzone  nowe 
wzory  umundurowania,  które  zwiększają  komfort  wykonywania  obowiązków 
służbowych.  Norma  należności  mundurowych,  jak  i  ich  jakość,  znacznie  się 
zwiększa.  Strażacy  zostają  doposażeni  w  czujniki  bezruchu,  co  zwiększa  ich 
bezpieczeństwo  podczas  prowadzenia  działań  ratowniczo  –  gaśniczych. 
Dodatkowo  JRG  PSP  zostaje  wyposażona  w  eksplozymetr  do  wykrywania 
substancji niebezpiecznych, środki łączności radiowej, agregaty i pompy. W roku 
1996 JRG PSP otrzymuje nowy ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy GCBA  
na podwoziu Jelcz 010 R.

Nowe zasady funkcjonowania profesjonalnej służby ratowniczej jaką jest 
Państwowa  Straż  Pożarna  zmuszają  władze  centralne  do  organizacji  bardzo 
częstych odpraw służbowych dla Komendantów PSP wszystkich szczebli  oraz 
narad szkoleniowych dla Dowódców JRG PSP. Narady i szkolenia mają na celu 
jak  najszybsze  przygotowanie  naszej  formacji  ratowniczej  do  szybkiego 
przystosowania  się  do  wymagań,  jakie  przed  nami  zostały  postawione  oraz 
oczekiwań społeczeństwa,  a  także  wyrównania  poziomu prowadzenia  działań 
ratowniczych  w  porównaniu  z  podobnymi  służbami  ratowniczymi  w  Unii 
Europejskiej. Szczególny nacisk położony jest na prowadzenie działań w zakresie 
ratownictwa  specjalistycznego:  technicznego,  chemicznego,  ekologicznego  
i  medycznego. Dowódca JRG PSP wraz Zastępcą uczestniczyli  w wielu takich 
szkoleniach, których organizatorem była Komenda Główna Państwowej Straży 
Pożarnej. Pierwsze szkolenia z zakresu ratownictwa medycznego odbywały się  
w Poznaniu,  gdzie  wykłady z  tego  zakresu  prowadził  specjalista  z  dziedziny 
medycyny  ratunkowej  Pan  mgr  Krzysztof  Panufnik.  Po  tych  szkoleniach 
rozpoczęto  wdrażanie  w  JRG  PSP  w  Koluszkach  procedur  w  zakresie 
ratownictwa  medycznego.  Były  to  działania  jeszcze  mało  skuteczne  z  uwagi  
na brak specjalistycznego sprzętu ratownictwa medycznego.

Jednostka  Ratowniczo  –  Gaśnicza  Państwowej  Straży  Pożarnej  
w  Koluszkach  miała  za  zadanie  przygotowanie  sił  i  środków  do  zwalczania 
pożarów, innych miejscowych zagrożeń oraz prowadzenie działań ratowniczych. 
Nie  wykonywała  zadań  w  zakresie  profilaktyki,  spraw  kadrowych  oraz 
finansowych.  Zadania  te  wykonywała Komenda Rejonowa Państwowej  Straży 
Pożarnej  w  Tomaszowie  Maz.  na  rzecz  JRG  PSP  w  Koluszkach.  Czynności  
w  zakresie  rozpoznawania  zagrożeń,  Dowódca  JRG PSP  wykonywał  podczas 
prowadzonych ćwiczeń na obiektach oraz obszarach leśnych.

Załoga  JRG  PSP  aktywnie  uczestniczy  w  życiu  społecznym  na  terenie 
rejonu  działania.  Władze  samorządowe  poszczególnych  gmin,  zakłady  pracy 
oraz mieszkańcy z terenu działania w uznaniu zasług, w 1998 r. fundują sztandar 



dla JRG PSP. Uroczystość nadania sztandaru zbiega się z obchodami jubileuszu 
XXX – lecia zawodowej ochrony przeciwpożarowej w Koluszkach, które odbyły 
się w dniu 24 maja 1998 r. na własnym stadionie sportowym. 

Uroczyste przekazanie sztandaru z okazji XXX lecia zawodowego pożarnictwa dla JRG Koluszki

Jednak załoga nie mogła się długo nacieszyć tym sztandarem, ponieważ  
w  1998  r.  zostały  uchwalone  nowe  ustawy  dot.  zmiany  podziału 
administracyjnego kraju,  które  przywracały samorząd wojewódzki  i  samorząd 
powiatowy i  JRG PSP z początkiem 1999 r.  przestaje  być oddzielną jednostką 
organizacyjną  ochrony  przeciwpożarowej.  Stanowi  jedną  z  komórek 
organizacyjnych  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej.  
Od  1  stycznia  1999  r.   miasto  Koluszki  znajduje  się  w  granicach 
administracyjnych   powołanego  powiatu  łódzkiego  wschodniego,  którego 
siedziba Starostwa i Rady Powiatu znajduje się w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3. 
Powiat tworzą następujące gminy: miast Brzeziny, miasto i gmina Tuszyn, miasto 
i  gmina  Koluszki,  gmina  Rzgów,  Andrespol,  Dmosin,  Rogów,  Brójce,  Jeżów, 
Brzeziny  i  Nowosolana.  Pierwszym  Starostą  Łódzkim  Wschodnim  zostaje 
wybrany Pan Mirosław Jan Owczarek mieszkaniec Andrespola, V – ce Starostą 
Pan  Sławomir  Pęciak  mieszkaniec  Koluszek.  Przewodniczącym  Rady  Powiatu 
zostaje wybrany Pan Jan Mielczarek mieszkaniec  Tuszyna i  jednocześnie  Wójt 
Gminy  Rzgów,  a  V  –  ce  Przewodniczącymi  Rady  Powiatu  zostają  wybrani:  
Pan  Włodzimierz  Bereziński  z  Tuszyna  i  Mirosław  Supera  z  Gałkowa  Mał.  
gm. Koluszki. Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa Rady Powiatu zostaje 
wybrany  Pan  Tadeusz  Mitelsztet  mieszkaniec  Andrespola.  Powiat  obejmuje 
powierzchnię 824,69 km2 i liczy 92,3 tys. mieszkańców.

Z  dniem  1  stycznia  1999  r.  zostaje  powołana  Komenda  Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej dla powiatu łódzkiego wschodniego, której siedziba 



została  ustalona  w Koluszkach zarządzeniem Ministra  Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 22 grudnia 1998 r. w sprawie ustalenia siedzib jednostek 
organizacyjnych stanowiących aparat pomocniczy kierowników służb, inspekcji  
i straży powiatowych /M. P. nr 98, poz. 654/. Ustanowienie siedziby Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej poprzedzone było wieloma analizami  
i  konsultacjami  z  władzami  lokalnymi,  powiatowymi  oraz  wojewódzkimi.  
Pod uwagę brano dwa budynki, tj. siedzibę JRG PSP w Brzezinach i JRG PSP  
w Koluszkach. 

Pełniący  obowiązki  Łódzkiego  Komendanta 
Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  Pan  bryg. 
inż..  Andrzej  Brandt,  powierzył  st.  kpt.  mgr  inż.  
Lechosławowi  Pawlikowi dotychczasowemu  Z  –  cy 
Dowódcy JRG PSP w Brzezinach pełnienie obowiązków 
Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej 
dla  powiatu  łódzkiego  wschodniego.  Podstawowym 
zadaniem p.o. Komendanta Powiatowego było:

1. organizacja Komendy Powiatowej,
2. przejęcie  dokumentacji  dot.  obszaru  działania  

z byłych Komend Rejonowych Państwowej Straży 
Pożarnych  w  Pabianicach,  Piotrkowie  Tryb.,  Zgierzu,  Łowiczu  
i Tomaszowie Maz.,

3. realizacja zadań wynikających z art.  13 ust.  4 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej rozpoczęła funkcjonowanie 

w  oparciu  o  tymczasowy  regulamin  organizacyjny,  który  został  uzgodniony  
z  p.o.  Łódzkiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  
bryg.  inż.  Andrzejem  Brandtem.  Regulamin  ten  przewidywał  następujące 
komórki organizacyjne:
 ds.  operacyjno  –  szkoleniowych,  bhp  i  obronnych,  w  tym  Powiatowe 

Stanowisko Kierowania,
 ds. kwatermistrzowsko – technicznych,
 ds. organizacyjno – kadrowych,
 ds. finansowych,
 Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Koluszkach,
 Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Brzezinach.

Przyznana ilość etatów dla KP PSP na rok 1999 wynosiła 72. Na dzień 31 grudnia 
1998  r.  ilość  etatów  JRG  PSP  w  Koluszkach  wynosiła  36  i  JRG  
w Brzezinach też 36. Komenda nie otrzymała dodatkowych etatów na utworzenie 
stanowisk  pracy  w  systemie  codziennym.  Chcąc  rozpocząć  normalne 
funkcjonowanie  Komendy,  p.o.  Komendanta  Powiatowego  st.  kpt.  Lechosław 
Pawlik zmuszony był zmniejszyć obsadę osobową w Jednostkach Ratowniczo – 
Gaśniczych i tak: w Koluszkach z 36 do 32, w Brzezinach z 36 do 29. Oznaczało 



to,  że Komenda Powiatowa PSP rozpoczęła  funkcjonowanie kosztem podziału 
bojowego.

Obsada osobowa oraz zajmowane stanowiska na dzień 1 stycznia 1999 r. 
przedstawiała się następująco:
I. system codzienny:

1. p.o. Komendanta Powiatowego - st. kpt. Lechosław Pawlik,
2. p.o. Kierownik Sekcji - mł. bryg. Piotr Pakuła,
3. p.o. Kierownik Sekcji - asp. sztab. Włodzimierz Wojtaszek,
4. p.o. Kierownik Sekcji - mł. kpt. Piotr Celigowski,
5. p.o. Dowódcy JRG - kpt. Bogdan Kut,
6. Zastępca Dowódcy JRG - asp. sztab. Marek Bartczak,
7. p.o. Starszy Oficer - mł. kpt. Marek Duda,
8. p.o. Główny Księgowy - ogn. Irena Brzezińska,
9. p.o. Starszy Technik - ogn. Kazimiera Tomczak,
10. p.o. Starszy Technik, - mł. ogn. Halina Skibińska,

II. System zmianowy:

1. p.o. Dyżurny Operacyjny - asp. Paweł Malinowski,
2. p.o. Dyżurny Operacyjny - st. asp. Sławomir Michalak,
3. p.o. Dyżurny Operacyjny - st. asp. Janusz Kawczyński,
4. Dowódca Zmiany - asp. Dariusz Mocherek,
5. Dowódca Zmiany - st. asp. Bogumił Szulc,
6. Dowódca Zastępu - ogn. Jan Balcerek,
7. Dowódca Zastępu - st. ogn. Janusz Reszka,
8. Dowódca Zastępu - asp. Jarosław Sikorski,
9. Dowódca Zastępu - st. ogn. Aleksander Janiec,
10. p.o. Dowódca Zastępu - mł. asp. Cezary Wochna,
11. Dyspozytor - mł. ogn. Grażyna Wojciechowska,
12. Dyspozytor - ogn. Lech Tomczak,
13. Operator Sprzętu Specjalnego - st. ogn. Kazimierz Kosiorek,
14. Operator Sprzętu Specjalnego - st. ogn. Andrzej Kowalczyk,
15. Operator Sprzętu Specjalnego - st. ogn. Marek Gamus,
16. Operator Sprzętu Specjalnego - st. ogn. Andrzej Jajszczyk,
17. Operator Sprzętu Specjalnego - ogn. Włodzimierz Bobrek,
18. Starszy Ratownik Kierowca - st. ogn. Edward Jachymczak,
19. Starszy Ratownik Kierowca - st. ogn. Bogdan Glinka,
20. Starszy Ratownik Kierowca - st. sekc. Krzysztof Reszka,
21. Starszy Ratownik Kierowca - ogn. Jerzy Sosnowski,
22. Starszy Ratownik Kierowca - ogn. Sylwester Sołtysiak,
23. Starszy Ratownik Kierowca - ogn. Krzysztof Samecki,
24. Starszy Ratownik Kierowca - ogn. Sławomir Ratajski,
25. Starszy Ratownik - ogn. Wiesław Jajszczyk,
26. Starszy Ratownik - ogn. Dariusz Kruk,
27. Ratownik - mł. ogn. Grzegorz Romiński,



28. Ratownik - sekc. Jan Szychta,
29. Młodszy Ratownik - st. str. Wiesław Kiełbasa,
30. Młodszy Ratownik - sekc. Andrzej Kryczka,
31. Stażysta - str. Jacek Dziedzic,
32. Stażysta - str. Zbigniew Jakiel.

Z dniem 1 lutego 1999 r. do służby w podziale bojowym JRG na stanowisko 
p.o.  Dowódcy  Zastępu,  został  przeniesiony  z  KP  PSP  w  Tomaszowie  Maz.  
mł. asp. Marcin Rzesiewski.

Początki  funkcjonowania  Komendy  Powiatowej  PSP  były  bardzo 
trudne. Złożyło się na to wiele czynników i tak: 

 powiat został utworzony z gmin, które kiedyś znajdowały się na terenie 

3 dawnych województw /łódzkie, skierniewickie i piotrkowskie/ oraz 
5  rejonów  operacyjnych  na,  których  działały  Komendy  Rejonowe 
Państwowej  Straży  Pożarnej;  w  Łowiczu,  Piotrkowie  Tryb.,  Zgierzu, 
Pabianicach i Tomaszowie Maz., 

 brak  było  dodatkowych  etatów  na  utworzenie  administracji  
i  doświadczonej  kadry  zawodowej  w  zakresie  administracji, 
zarządzania zasobami ludzkimi oraz prowadzenia zagadnień kontrolno 
– rozpoznawczych,

 pomieszczenia w budynku JRG w Koluszkach nie były przygotowane 
do rozpoczęcia funkcjonowania Komendy Powiatowej,

 dotychczasowy Punkt Alarmowo – Dyspozycyjny nie był dostosowany 
w zakresie  wyposażenia  do spełniania  roli  Powiatowego Stanowiska 
Kierowania, szczególnie w zakresie łączności alarmowej,

 atmosfera  w  służbie   nie  była  najlepsza  z  uwagi  na  aspiracje 
mieszkańców  Brzezin  i  okolicznych  gmin  na  powstanie  powiatu 
brzezińskiego  oraz  niezadowolenie  części  strażaków  PSP  z  obsad  
na poszczególnych stanowiskach służbowych w Komendzie.

Strażacy  PSP,  którzy  przeszli  z  JRG  PSP  w  Brzezinach  do  służby  
w KP PSP zmuszeni byli do rozpoczęcia swojej działalności od przygotowania 
sobie pomieszczeń, które musieli sami pomalować. Rozpoczęto działania mające 
na  celu  wyposażenie  pomieszczeń  biurowych  w  meble  oraz  inny  sprzęt 
niezbędny do wykonywania pracy administracyjnej. Częściowo meble pozyskano 
z  JRG  w  Brzezinach,  Komendy  Miejskiej  PSP  w  Piotrkowie  Tryb.,  Komendy 
Miejskiej  PSP  w  Skierniewicach  oraz  Delegatury  Łódzkiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Piotrkowie Tryb.

Podjęto  również  działania  mające  na  celu  dostosowanie  istniejącego 
Punktu  Alarmowo  –  Dyspozycyjnego  do  zadań  Powiatowego  Stanowiska 
Kierowania. Zostały wykonane następujące prace:

 doprowadzono  dodatkowo  dwie  linie  telefoniczne  dla  numerów 
alarmowych 998 oraz dokonano przekierunkowania  linii  telefonicznych 
tak, aby wszystkie zgłoszenia o zaistniałych zdarzeniach na terenie całego 
powiatu wpływały do PSK w Koluszkach,



 zainstalowano telefax oraz radiotelefon bazowy otrzymany po byłej KW 
PSP w Piotrkowie Tryb.,

 zainstalowano  radiotelefon  pracujący  na  częstotliwości  służb  leśnych, 
który  został  przekazany  przez  Nadleśnictwo  w  Brzezinach  z/s  
w Kaletniku,

 dokonano  zmiany  sposobu  uruchamiania  agregatu  prądotwórczego  
z ręcznego na automatyczny, co pozwoliło na zapewnienie ciągłości pracy 
urządzeń zasilanych energią elektryczną,

 dokonano  przełączenia  systemu  selektywnego  uruchamiania  syren 
alarmowych w jednostkach OSP, które wcześniej były uruchamiane z PSK 
byłych Komend Rejonowych PSP,

 dokonano remontu dwóch pomieszczeń przyległych do sali  operacyjnej 
PSK, adaptując je na pokój socjalny dla obsady dyżurnej oraz korytarz,

Równocześnie  z  powyższymi  działaniami  trwały  prace  nad  tworzeniem 
dokumentacji operacyjnej, która była niezbędna do właściwego funkcjonowania 
PSK. Bardzo duży wkład pracy w tym zakresie włożył asp. sztab. Włodzimierz 
Wojtaszek.

Komenda  Miejska  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Piotrkowie  Tryb. 
przekazała dla Komendy w Koluszkach wyeksploatowany samochód osobowy 
Polonez, który służył jako operacyjny.

W  miesiącu  kwietniu  1999  r.  narastało  niezadowolenie  wśród  załogi  
w  Koluszkach  i  Łódzki  Komendant  Wojewódzki  Państwowej  Straży  Pożarnej 
bryg.  inż.  Andrzej  Brandt  zdecydował  się  na  przeprowadzenie  referendum  
dot. dalszych losów p.o. Komendanta Powiatowego st. kpt. Lechosława Pawlika. 
W referendum brali udział tylko strażacy PSP z Koluszek. Nie pozwolono brać 
w nim udziału strażakom PSP z Brzezin. Wynik referendum był niekorzystny dla 
st.  kpt.  Lechosława  Pawlika.  Zapadła  wtedy  decyzja,  że  na  stanowisko 
Komendanta  Powiatowego  należy  powołać  oficera  nie  związanego  z  tym 
terenem.  Pomimo  tej  decyzji,  dalej  swoje  obowiązki  na  stanowisku  
p.o. Komendanta Powiatowego wykonywał st. kpt. Lechosław Pawlik.

Zgodnie  z  art.  37a  obowiązującej  ustawy  o  Państwowej  Straży  Pożarnej 
strażak,  któremu  powierzono  pełnienie  obowiązków  służbowych  na  danym 
stanowisku,  mógł  je  wykonywać  przez  okres  nie  dłuższy  niż  6  miesięcy.  
W  związku  z  powyższym,  pod  koniec  czerwca  1999  r.  p.o.  Komendanta 
Powiatowego  PSP  st.  kpt.  Lechosław  Pawlik  podjął  decyzję  o  mianowaniu  
na  stałe  strażaków  PSP  w  Komendzie.  Jednak  po  interwencji  niektórych 
miejscowych  działaczy  związkowych  i  samorządowych,  mianowania  zostały 
wstrzymane przez Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP.




